
SERVIZIO DESCRIZIONE

diritto di segreteria 0,50 € 0,50 €

imposta di bollo assolta in modo virtuale 16,00 € 16,00 €

LEGALIZZAZIONE DI FOTOGRAFIA diritto di segreteria 0,25 € 0,25 € 0,25 € 0,25 €

diritto di segreteria 0,50 € 0,50 €

imposta di bollo 16,00 € 16,00 €

diritto di segreteria 0,50 € 0,50 €

imposta di bollo 16,00 € 16,00 €

diritto di segreteria 0,50 € 0,50 €

diritto fisso a persona 5,15 € 5,15 €

imposta di bollo 16,00 € 16,00 €

diritto di segreteria 0,25 € 0,25 €

diritto fisso a persona 2,55 € 2,55 €

diritto di segreteria 0,25 € 0,25 €

diritto fisso 5,16 € 5,16 €

CIE 16,79 € 16,79 €

diritto di segreteria 0,50 € 0,50 €

diritto fisso 5,15 € 5,15 €

diritto fisso - duplicato 5,16 € 5,16 €

CIE 16,79 € 16,79 €

diritto fisso 5,15 € 5,15 €

diritto di segreteria 0,25 € 0,25 €

diritto fisso 5,15 € 5,15 €

diritto di segreteria 0,25 € 0,25 €

diritto fisso - duplicato 5,15 € 5,15 €

* CERTIFICATI: ANAGRAFICA NASCITA, ANAGRAFICA MATRIMONIO, CITTADINANZA, ESISTENZA IN VITA, RESIDENZA, RESIDENZA AIRE, STATO CIVILE, STATO DI FAMIGLIA, STATO DI FAMIGLIA AIRE, ANAGRAFICA UNIONE CIVILE, 

CONTRATTO DICONVIVENZA, CERTIFICATO DI ISCRIZIONE ANAGRAFE TEMPORANEA, CERTIFICATO DI VEDOVANZA, ATTESTAZIONE REGOLARITA' DI SOGGIORNO PER I CITTADINI COMUNITARI, ATTESTAZIONE DI IRREPERIBILITA'

27,60 €

5,40 €

10,55 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

21,65 €

2,80 €

22,20 €

27,60 €

5,40 €

10,55 €

16,50 €

21,65 €

2,80 €

22,20 €

TARIFFE DEMOGRAFICI 2026

CARTA D'IDENTITA' CARTACEA - 

DUPLICATO

CARTA D'IDENTITA' CARTACEA

CIE - DUPLICATO PER FURTO / 

SMARRIMENTO

CIE - RINNOVO PER SCADENZA 

DOCUMENTO OPPURE RINNOVO PER 

VARIAZIONE

STORICO DI FAMIGLIA CON 

ESENZIONE DA BOLLO

STORICO DI FAMIGLIA

AUTENTICA DI COPIA

SOTTOSCRIZIONE DI FIRMA (atto 

notorio)

RILASCIO CERTIFICATI

TARIFFE IN VIGORE DAL 01.01.2025 TARIFFEI IN VIGORE DAL 01.01.2026

16,50 €

16,50 €


